
UCHWAŁA NR XV/115/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŻYWCU

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Miasto Żywiec w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości sposobu ich świadczenia oraz wysokości 

opłaty za te usługi

Na podstawie art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ustawy (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) Rada Miejska w Żywcu 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Miasto Żywiec zapewnia dodatkową usługę polegającą na odbiorze odpadów komunalnych 
zgromadzonych w dodatkowym pojemniku o określonej pojemności bezpośrednio z nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy i ich zagospodarowanie, w przypadku jednorazowego zwiększenia ich ilości na 
przestrzeni danego półrocza, wskazanej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości nie zamieszkałej.

2. Opłata za usługę, o której mowa w ust.1 wynosi:

1) za odbiór odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemniku zawierającym zmieszane odpady 
komunalne:

a) o pojemności 110 l – 14,90 zł;

b) o pojemności 120 l – 16,26 zł;

c) o pojemności 240 l –  32,52 zł;

d) o pojemności 1100 l –  162,54 zł;

e) o pojemności 5 m3 –  485,43 zł;

f) o pojemności 7 m3 – 647,94 zł;

2) za odbiór odpadów komunalnych zgromadzonych selektywnie w pojemniku zawierającym bioodpady:

a) o pojemności 120 l –  4,98 zł;

b) o pojemności 140 l – 5,86 zł;

c) o pojemności 240 l –  9,96 zł;

d) o pojemności 1100 l – 54,18 zł;

3) za odbiór odpadów komunalnych zgromadzonych selektywnie w pojemniku zawierającym surowce wtórne:

a) o pojemności 60 l –  4,33 zł;

b) o pojemności 100 l – 5,78 zł;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 października 2019 r.

Poz. 7072



c) o pojemności 240 l –  10,84 zł;

d) o pojemności 1100 l – 161,81 zł;

e) o pojemności 5 m3 – 161,81 zł;

f) o pojemności 7 m3 – 215,98 zł;

4) za odbiór odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemniku zawierającym popiół:

a) o pojemności 110 l – 5,42 zł;

b) o pojemności 120 l – 5,80 zł;

c) o pojemności 240 l – 11,61 zł;

d) o pojemności 1100 l – 54,18 zł;

e) o pojemności 5 m3 – 202,79 zł;

f) o pojemności 7 m3 –  253,10 zł;

3. Zapotrzebowanie na skorzystanie z dodatkowej usługi, określonej w ust. 1, należny zgłosić w formie 
pisemnej do Urzędu Miasta w Żywcu według wzoru zgłoszenia, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

4. Opłata za dodatkową usługę, o której mowa w ust. 1 zostanie doliczona do opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wynikającej z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, w miesiącu 
w którym nastąpił odbiór.

§ 2. Za zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych w ramach dodatkowej usługi odbioru 
odpadów odpowiada Przedsiębiorca.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/96/2015 Rady Miejskiej w Żywcu z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Miasto Żywiec w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, sposobu ich świadczenia oraz wysokości opłaty za te usługi.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żywca.

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żywcu

Jarosław Gowin

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7072



 1 

 

Żywiec, dnia ................................. 

.................................................................. 
                                  imię i nazwisko  

 

.................................................................. 
                       adres zamieszkania 

 

.................................................................. 
                                   Telefon 

 

 

 

ZGŁOSZENIE KONIECZNOŚCI SKORZYSTANIA Z USŁUGI DODATKOWEGO 

ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH. 
 

 

 

1.  DANE NIERUCHOMOŚCI, Z KTÓREJ ODBIERANY BĘDZIE DODATKOWY 

POJEMNIK Z ODPADAMI KOMUNALNYMI: 

  

 

2.  WYSOKOŚĆ CENY ZA DODATKOWĄ USŁUGĘ ODBIORU I ZAGOSPODAROWANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH: 

 

 
 

POUCZENIE 
W przypadku nie wpłacenia w określonych Uchwałą Nr XLIX/346/2013 Rady Miejskiej w Żywcu z dnia 28 sierpnia 2013r.  

terminach kwoty opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 

wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2019 r., 

poz. 1438 ze zm.). 

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 
                                                                                              czytelny podpis wnioskodawcy 

 

 

 
 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Rodzaj pojemnika  
(zmieszane odpady komunalne, bioodpady, surowce wtórne, popiół)  

  

Ilość pojemników   

Stawka opłaty za pojemnik
1
   

Razem  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7072



 2 

 

 

 

                                                 
1 Stawka opłaty za pojemnik o niżej określonej pojemności: 

1) w przypadku zmieszanych odpadów komunalnych: 

a) o pojemności 110 l – w wysokości 14,90 zł; 

b) o pojemności 120 l – w wysokości 16,26 zł; 

c) o pojemności 240 l – w wysokości 32,52 zł; 

d) o pojemności 1100 l – w wysokości 162,54 zł; 

e) o pojemności 5 m3 – w wysokości 485,43 zł; 

f) o pojemności 7 m3 – w wysokości 647,94 zł; 

2) w przypadku bioodpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny: 

a) o pojemności 120 l – w wysokości 4,98 zł; 

b) o pojemności 140 l – w wysokości 5,86 zł; 

c) o pojemności 240 l – w wysokości 9,96 zł; 

d) o pojemności 1100 l – w wysokości 54,18 zł; 

3) w przypadku surowców wtórnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny: 

a) o pojemności 60 l – w wysokości 4,33 zł; 

b) o pojemności 100 l – w wysokości 5,78 zł; 

c) o pojemności 240 l – w wysokości 10,84 zł; 

d) o pojemności 1100 l – w wysokości 161,81 zł; 

e) o pojemności 5 m3 – w wysokości 161,81 zł; 

f) o pojemności 7 m3 – w wysokości 215,98 zł; 

4) w przypadku popiołu zbieranego i odbieranego w sposób selektywny: 

a) o pojemności 110 l – w wysokości 5,42 zł; 

b) o pojemności 120 l – w wysokości 5,80 zł; 

c) o pojemności 240 l – w wysokości 11,61 zł; 

d) o pojemności 1100 l – w wysokości 54,18 zł; 

e) o pojemności 5 m3 – w wysokości 202,79 zł; 

f) o pojemności 7 m3 – w wysokości 253,10 zł; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7072


		2019-10-25T11:26:50+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




